艺 〔2018〕3号

2018

各办公室、教研室：

根据桂教师范〔2018〕11号文件精神，结合我系“高职高

专艺术类专业‘德艺树人 演展促学’的改革”实际，决定举

办全区师范生教学技能大赛(初中组)艺术系选手选拔比赛。现

将有关事项通知如下：

一、参赛对象

艺术系音乐教育专业、美术教育专业通过专业选拔的在校

生。

二、比赛内容

（一）教学设计。选手根据广西初中音乐、美术课程标准，

选择教学内容，进行一课时的教学设计。用时 150 分钟包括课

件（教具）制作、说课和模拟上课的材料准备。

（二）说课。选手根据自己制作的教学设计进行说课，用

时 5 分钟。

（三）模拟上课和板书。选手根据自己的教学设计，选取

核心内容进行模拟上课和板书设计，用时 10 分钟。

三、选拔程序

本次系部选拔拟采用专业内部选拔和系部督导的形式进

行。

    专业内部选拔由各专业团队针对比赛内容组织开展，请

各专业带头人制定实施方案，认真组织，加强赛前训练和指

导。通过对全专业摸底及筛选，选拔技能较为突出的学生参

赛。

四、大赛组织

本次选拔赛由学校教务与科研管理处主办，艺术系承办。

专业选拔设立音乐、美术两个小组，由音乐教研室、美术与设

计教研室具体负责选拔工作。

五、大赛时间安排

自通知下发之日起由各教研室自行组织开展。参加区级赛

的人选需在 4 月 20 日前填好报名表（附件 1），并报送教学秘

书处。

附件 1：桂教师范〔2018〕11 号关于举办 2018 年全区

师范生教学技能大赛的通知

附表 1：广西幼儿师范高等专科学校 2017年师范生教学技

能大赛评分标准（初中组）

                                         艺术系

2017 年 3月 27日